PAGE

                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10»_07__ 2012 г.                                                                    № 1235
г. Калининград

	О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 12.05.2012 №766

В целях организации капитального ремонта многоквартирных домов городского округа «Город Калининград» в рамках долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов городского округа «Город Калининград» в 2012-2014 гг.», утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 22.09.2011 №1571,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение №2 к Порядку привлечения подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, утвержденному постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 12.05.2012 №766 «Об утверждении порядка привлечения подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов городского округа «Город Калининград»:

1.1.  Пункт 5.2. Договора на ведение строительного контроля при проведении капитального ремонта многоквартирного дома изложить в следующей редакции:
«5.2. В случае установления решением суда выявленных контролирующим органом завышений объемов и стоимости выполненных работ Исполнитель обязан выплатить Заказчику штраф в размере 30% от суммы фактически нанесенного ущерба.».
2. Управляющему делами администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Воропаеву обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» Ю.Л. Кондратьева.

Глава администрации

                                         С.Б. Мухомор

Исп. Моногарова Н.А.
Т. 92-34-90